
 
25 августа 2022 года № 152 

 

 Об установке памятного знака Третьякову Павлу Михайловичу  

Размещено на сайте Думы города Костромы 02.08.2022 

 

В целях увековечения памяти предпринимателя, общественного деятеля, 

мецената, коллекционера, благотворителя, на основании ходатайства заместителя 

главы Администрации – председателя Комитета образования, культуры, спорта и 

работы с молодежью Администрации города Костромы от 29 июня 2022 года, в 

соответствии с Положением о мемориальных досках и других памятных знаках на 

территории города Костромы, утвержденным решением Думы города Костромы от 

8 сентября 2011 года № 191, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города 

Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Установить памятный знак Третьякову Павлу Михайловичу в городе 

Костроме на земельном участке с кадастровым номером 44:27:040220:45, имеющем 

местоположение: Костромская область, город Кострома, улица Островского, 65. 

2. Утвердить текст надписи на памятном знаке Третьякову Павлу 

Михайловичу согласно приложению к настоящему решению. 

3. Определить, что памятный знак представляет собой размещенную на 

постаменте композицию в виде скульптуры Третьякова Павла Михайловича, который 

держит в левой руке головной убор. Композиция символизирует окончание одного из 

этапов жизненного пути Третьякова Павла Михайловича – создание Большой 

Костромской льняной мануфактуры. На постаменте находится табличка с надписью, 

текст которой утвержден пунктом 2 настоящего решения. 

4. Определить, что собственником памятного знака, указанного в пункте 1 

настоящего решения, будет являться индивидуальный предприниматель Федорова 

Ольга Владимировна.  

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 

 

 

 



2 

 

 

Приложение 

к решению Думы города Костромы 

от 25 августа 2022 года № 152 

 

 

ТЕКСТ НАДПИСИ НА ПАМЯТНОМ ЗНАКЕ 

 

Третьяков Павел Михайлович 

 «… нажитое от общества должно вернуться обществу!» 

 

 

 


